

INFORMACJE Z RATUSZA



Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Numer szesnasty

Marki, wrzesień 2007 rok

ISSN 1733-3407



Nowa szkoła, nowa sala. Dzieci po raz pierwszy wstąpiły do nowej sali gimnastycznej.

Prace w Szkole Podstawowej nr 3 związane z przygotowaniem do użytkowania nowo wybudowanego skrzydła, w którym mieści się sala gimnastyczna, biblioteka oraz sale dla zerówek do końca września bieżącego roku powinny znaleźć się na finiszu. Nowe skrzydło ma funkcjonalne połączenie ze starą częścią budynku za pomocą korytarza doświetlonego przy pomocy okien systemowych, wprowadzających do wnętrza dużo światła i czyniąc przez to korytarz przestronnym i jasnym.

Obiekt posiada unikalne rozwiązanie jakim jest sala gimnastyczna na piętrze - jedno z nielicznych w Polsce. Na parterze zastosowano specjalne izolacje akustyczne oraz sufity systemowe w salach poniżej. Tu znajdują się sale dla najmłodszych dzieci, posiadające nisko posadowione okna z widokiem na nowe boisko, obok mieści się biblioteka szkolna. Wszystkie zastosowane okna w budynku, mają nietwieralną część dolną (zabezpieczającą przed otwarciem przez dzieci).

O tym, jak wygląda nowa „trójka” mogli przekonać się uczniowie i rodzice 3 września. Fotoreportaż z tego wydarzenia na str. 9.



Przygotowana dla oczekujących na wymianę dowodów osobistych poczekalnia Wydziału Spraw Obywatelskich świeci pustkami.

Już dziś wymień dowód osobisty

Od 2001 roku trwa wymiana starych książeczkowych dowodów osobistych. Zgodnie z ustawą zmienioną przez Sejm RP na ostatnim posiedzeniu ważność starych dowodów kończy się z dniem 31 marca 2008 roku. Natomiast wniosek o zmianę należy złożyć do 31 grudnia 2007 roku!

Po 31 marca przyszłego roku wszyscy ci, którzy nie zmienili starych dowodów na nowe, znajdą się w trudnej sytuacji, ponieważ będą mieli problemy w wielu instytucjach wymagających potwierdzenia tożsamości.

Dokończenie na str. 4

Zmiany budżetu

Po trzech miesiącach od ostatniej korekty radni podjęli uchwałę o kolejnej zmianie budżetu miasta Marki. Z przedstawionej Radzie Miasta analizy wynika, że wykonanie budżetu za I półrocze bieżącego roku jest bardzo dobre, w stosunku do planu wyniosło 51,2 procent i zamknęło się kwotą 26.558.927 zł (cały budżet tegoroczny po stronie dochodów wynosi wg planu 50.303.440 zł). Przyczyną pozytywnej zmiany jest przede wszystkim wzrost dochodu uzyskiwanego z tytułu podatku od czynności cywilno-prawnych, co jest efektem dużego obrotu nieruchomości. Konieczność uregulowania kwestii własności gruntów jest przyczyną zwiększenia wpływów z tytułu podatku od spadków i darowizn. Poza tym do miejskiej kasy wpłynęły dotacje, np. dotacja na realizację programu „Szkoła równych szans”.

Zwiększenie wpływów do budżetu pozwoliło na wzrost wydatków i uwzględnienie nowych zadań inwestycyjnych. W związku ze zwiększeniem od 1 września liczby kursów autobusów linii 732 i N61 należało uwzględnić w budżecie po stronie wydatków wzrost funduszy przekazywanych MZO w ramach porozumienia o dofinansowaniu tej komunikacji. W istotny sposób zostały zwiększone środki przeznaczone na bieżące utrzymanie dróg, w tym także polepszanie stanu dróg gruntowych. Plan środków przeznaczonych na ten cel jest w roku 2007 największy od początku istnienia samorządu terytorialnego w naszym mieście, chociaż władze miasta zdają sobie sprawę, że potrzeby w tym względzie są ogromne i stale rosną. W planie wydatków znalazły się także środki na remont obiektu sportowego przy ul. Wspólnej.

Dotacje dla niepublicznych przedszkoli wzrosły aż o 320 tys. zł. W Markach funkcjonują już cztery tego typu placówki, a miasto ma obowiązek zwrotu dotacji za dzieci z terenu Marek, które uczęszczają do przedszkoli pu-

blicznych w innych gminach. Niestety, możliwości trzech mareckich publicznych przedszkoli nie pozwalają na zaspokojenie potrzeb. Ponad setka dzieci spośród zapisywanych do tych przedszkoli nie mogła być przyjęta ze względu na brak miejsc.

Padła również propozycja zaplanowania w budżecie środków na wykonanie projektu modernizacji ul. Okólnej wraz z odwodnieniem. Potrzeba jest oczywista, ponieważ ulica ta stała się bardzo ruchliwa, wielu zmotoryzowanych wybiera ją jako alternatywę dla zakorkowanej i „poprzerywanej” sygnalizacją świetlną Al. Piłsudskiego.

Wyborczy podział

Na mocy uchwały Rady Miasta Marki nastąpiła zmiana stałych obwodów głosowania. Obwód nr 10 mający siedzibę w Zespole Szkół nr 2 przy ul. Wczasowej w Strudze został podzielony na dwa obwody. Przyczyną takiej decyzji jest przekroczenie górnej granicy liczebności obwodu, co zostało spowodowane rozwojem tego regionu i napływem nowych mieszkańców. W praktyce oznacza to, że już podczas najbliższych, październikowych wyborów parlamentarnych w Zespole Szkół nr 2 będą działały dwie Obwodowe Komisje Wyborcze.

Pamięci ks. Pałacha

Z inicjatywy radnego Marka Szczepanowskiego podjęta została uchwała o nadaniu ulicy biegnącej pomiędzy ul. Legionową a Piłsudskiego imienia księdza Stanisława Pałacha. Sylwetkę zmarłego przed kilkoma laty proboszcza parafii pw. św. Andrzeja Boboli przedstawiamy w tym wydaniu Informacji z Ratusza.

Wokół „jedyńki”

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, która zebrała się przed sesją Rady Miasta Marki zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała nową koncepcję zagospodarowania Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Okólnej. Poprzednia wersja

projektu terenu wokół szkoły zakładała powstanie parkingów, które, zdaniem radnych, byłyby zbyt liczne i nadto wyeksponowane. W nowej koncepcji miejsca postojowe zostały przeniesione, będzie ich w sumie 45. Pozwoli to na zaprojektowanie placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego, czterotorowej bieżni o długości 60 metrów, boiska do mini piłki nożnej, skate parku oraz amfiteatru, który będzie zapewne miejscem np. apeli szkolnych. Rada Miasta podzieliła pozytywną opinię komisji. Koncepcja zagospodarowania terenu wokół Szkoły Podstawowej nr 1 będzie podstawą do opracowania projektu.

Bank dla Marek

Ważną uchwałą podjętą podczas ostatniej sesji Rady Miasta Marki była ta, dotycząca ogłoszenia przetargu na wybór banku obsługującego budżet miasta. Stwierdzono, że umowa zostanie zawarta na okres pięciu lat. Określono kryteria, wśród których za istotne uznano oprocentowanie rachunku podstawowego, koszt jednostkowy przelewu na rachunek w innym banku, prowizja od wpłat na rachunek bankowy oraz odległość placówki banku od siedziby Urzędu Miasta Marki. To ostatnie kryterium jest ważne ze względu na koszty transportu środków, którego trzeba dokonywać niemal każdego dnia.

Gość apeluje

Christian Parma, wydawca albumów i fotografik był gościem podczas wrześniowej sesji Rady Miasta Marki. Parma, wraz z przedstawicielką Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami apelowali o uchwalenie programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt poprzez sterylizację zwierząt domowych. Zdaniem gości naszych radnych w Markach nic się w tej dziedzinie nie robi. Nie jest to prawdą, ponieważ Komisja Ochrony Środowiska ma w planach przystąpienie do opracowania takiego programu. W 1999 roku Rada Miasta Marki w oparciu o art. 11 ustawy o ochronie zwierząt

podjęła uchwałę o wylapywaniu bezdomnych zwierząt. Czworonogi są wywożone do schroniska, gdzie poddawane są kontroli weterynaryjnej i jest im zapewniona opieka.

Kolektor

Miasto Marki po miesiącach starań związanych między innymi ze sprawami własności gruntów, ma pozwolenie na budowę głównego kolektora odprowadzającego ścieki z naszego miasta do stołecznego systemu kanalizacyjnego biegnącego do oczyszczalni Czajka. Kolektor o średnicy 800 mm będzie położony wzdłuż ul. Piłsudskiego. Przewiduje się, że przetarg na wykonanie tej inwestycji zostanie ogłoszony w październiku. To pierwszy i najważniejszy krok w kierunku powstania kanalizacji sanitarnej na terenie całego naszego miasta.

ERKA bliżej

Dojazd do Marek dla karetok Pogotowia Ratunkowego jest bardzo długi, szczególnie w porze szczytu komunikacyjnego. Władze miasta zwróciły się do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, mieszczącej się przy ul. Hożej w Warszawie z sugestią, aby utworzyć na terenie naszego miasta Stację Oczekiwania. Przygotowywane jest rozwiązanie, dzięki któremu ERKA będzie stacjonowała całonocowo przy ul. Klonowej 7. Będzie to możliwe dzięki życzliwości księży Michalitów, którzy zdecydowali się udostępnić lokal na planowaną stację.

Więcej autobusów

Od dnia 1 września 2007 roku nastąpiła zmiana w rozkładzie jazdy autobusów linii 718 i 805. Zmiana kursów polega na dodaniu po jednym kursie dla każdej linii, przez co zwiększa się częstotliwość jazdy autobusów. Dzięki temu w godzinach szczytu czyli od rana do godziny 9.00 i od 14.00 do 20.00 autobusy linii 718 i 805 będą kursować co 7 minut. Od godziny 9.00 do 14.00 kursy będą co 20 minut, natomiast po godzinie 20.00 co

30 minut. Szczegółowy rozkład jazdy zostanie umieszczony na stronach ZTM Warszawa <http://www.ztm.waw.pl/rozklady.php>

Autobusy linii 732 i N61 kursować będą bez zmian.

Udział Gminy Marki w kosztach eksploatacji wszystkich linii autobusowych kursujących na terenie Marek wynosić będzie od 1 września 2007 roku 86 097,00 zł miesięcznie.

MK

Wyróżnienie w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”

Zakończyła się szósta edycja ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej i Ministra Sportu, w której brała udział nasza gmina w ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki. W ramach kampanii odbyło się 5 konkursów indywidualnych oraz 2 zespołowe dla szkół podstawowych i gimnazjalistów.

Wśród tysięcy prac plastycznych, które napłynęły do biura kampanii znaleźli się laureaci z naszej gminy:

1) Zespół Szkół nr 1 otrzymał nagrodę zespołową dla klasy II „B” oraz nagrody indywidualne:

- Martyna Kowalczyk
- Katarzyna Soból
- Marlena Suchecka

2) Zespół Szkół nr 2 otrzymał nagrody zespołowe dla klas podstawowych IV „a” i V „b” oraz nagrody indywidualne:

- Magda Smolak
- Małgorzata Godlewska
- Adam Ratyński

Uroczyste wręczenie dyplomów oraz nagród przesłanych przez organizatora odbędzie się na gminnym finale kampanii organizowanym w ramach realizacji działań edukacyjnych i informacyjnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Certyfikat z podziękowaniem za udział w kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” otrzymało także Miasto Marki.

EM

Dyżury radnych

Dyżury Radnych odbywają się w Urzędzie Miasta Marki pok. 38 w godz. 16.00 - 18.00
Tel. 781 - 38 - 34.

26 września 2007 roku

Izabela Brzezińska
Urszula Paszkiewicz

3 października 2007 roku

Filip Rzewski

10 października 2007 roku

Marek Mańk
Marek Szczepanowski

17 października 2007 roku

Tadeusz Pasternak
Kazimierz Kędzierski

24 października 2007 roku

Maciej Grabowski
Jan Orłowski

31 października 2007 roku

Tadeusz Skłodowski
Paweł Adamczyk

7 listopada 2007 roku

Grzegorz Młodzianowski
Bogusław Dąbkowski

14 listopada 2007 roku

Jacek Orych
Ryszard Korotko

21 listopada 2007 roku

Jolanta Sowińska
Elżbieta Brzozowska

28 listopada 2007 roku

Marek Kroczeck
Bogdan Trzemecki

Przewodnicząca

Rady Miasta Marki

Maria Przybysz - Piwko
pełni dyżur w każdą środę
w godzinach 12.00 - 14.00

Już dziś wymień dowód osobisty

Dokończenie ze str. 1

Bez nowego dowodu osobistego nie będzie możliwe założenie konta w banku, załatwienie spraw w urzędach administracji np. zarejestrowanie samochodu, rozliczenie się z ZUS, czy choćby odebranie w urzędzie pocztowym przesyłki poleconej lub pieniędzy.

Kilka tysięcy mieszkańców Marek zostawiło wymianę dowodu na ostatnią chwilę urząd miasta przygotował specjalne udogodnienia, które polepszają warunki oczekiwania na przyjęcie wniosku oraz ułatwiają kontakt z urzędem. Urząd zachęca do jak najszybszego złożenia wniosku.

W celu jak najdogodniejszej obsługi mieszkańców od 1 września składanie wniosków i odbiór nowych dowodów osobistych jest możliwe także w soboty od godziny 10.00 do godziny 16.00. Szczególnie zapraszani są wtedy wszyscy mieszkańcy, którzy mieli kłopot z odwiedzeniem urzędu w dni powszednie z powodu obowiązków zawodowych. Także czas pracy w środę wydłużony został od godz. 8 do godz. 18.

W poczekalni urzędu wprowadzono także rozwiązania mające usprawnić i ułatwić oczekiwanie osobom składającym wnioski i oczekującym na odbiór dowodu. W czwartek 16 sierpnia uruchomiony został elektroniczny system numerkowy. Dla wygody osób oczekujących zainstalowano dystrybutor wody mineralnej, a jeśli jest kolejka, podczas oczekiwania można zapoznać się z regionalną prasą.

Dzięki nowym rozwiązaniom osoby oczekujące na złożenie dokumentów, odbiór dowodów lub inne sprawy meldunkowe mogą w spokoju i dobrych warunkach oczekiwać w poczekalni Wydziału Spraw Obywatelskich.

Wszystkie osoby planujące przybycie do urzędu w sprawach dowodowych i meldunkowych proszone są o zapoznanie się z planszami umieszczonymi w budynku, w sektorze mieszczącym Wydział Spraw Obywatelskich.

GD

Dokumenty potrzebne do wymiany dowodu osobistego:

- dwa zdjęcia
35 mm
x 45 mm

- wypełniony wniosek o wymianę dowodu osobistego

- odpis aktu stanu cywilnego

- opłata za wydanie dowodu osobistego w wysokości 30 zł płatna w kasie urzędu lub na konto Urzędu Miasta Marki. Nr konta: 46 1020 1042 0000 8102 0016 6934.

Wzór wniosku do pobrania na stronach Biuletynu Informacji Publicznej:
http://bip.marki.pl/pl/bip/wykaz_spraw/dowody_osobiste



Komunikat Burmistrza Miasta Marki

Pragnę Państwa ponownie zachęcić do jak najszybszego wystąpienia o wydanie nowego dowodu osobistego. W przyjętej przez Sejm RP w dniu 7 września ustawie, o której głośno było w mediach, wydłużono jedynie okres posługiwania się starymi, książeczkowymi dowodami osobistymi do dnia 31 marca 2008 roku.

Bez zmian pozostała końcowa data na złożenie wniosku o zmianę dowodu. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji informuje, że wnioski o nowy dowód osobisty należy nadal składać do 31 grudnia 2007 roku! Natomiast do 31 marca 2008 roku w myśl nowej ustawy można posługiwać się książeczkowymi dowodami osobistymi, w celu poświadczenia tożsamości i obywatelstwa polskiego, oczekując na nowy dowód.

Ze względu na wydłużający się czas fizycznego wykonania dowodu warto złożyć wniosek jak najszybciej.

Nasz urząd specjalnie przygotował się do przyjęcia większej ilości wniosków o nowy dowód. Uruchomiliśmy dodatkowe stanowiska obsługi, wdrożyliśmy nowy system kolejkowy (numerkowy) i stworzyliśmy wygodne warunki, w których mieszkańcy Marek oczekują na załatwienie sprawy.

Ponadto wychodząc naprzeciw potrzebom osób niepełnosprawnych, chorych lub mających problemy z poruszaniem się stworzyliśmy możliwość umówienia się na wizytę urzędnika w domu interesanta.

Wydział Spraw Obywatelskich w każdą środę jest czynny dodatkowo od godziny 8.00 do godziny 18.00. Od początku września składanie wniosków i odbiór nowych dowodów osobistych odbywa się również we wszystkie soboty od godziny 10.00 do godziny 16.00.

Uprzejmie proszę mieszkańców Marek o skorzystanie ze stworzonych możliwości i nieodkładanie tej sprawy na ostatnią chwilę.

Janusz Werczyński
Burmistrz Miasta Marki

Wakacyjne remonty w placówkach oświatowych

W budżecie miasta Marki na rok 2007 wyodrębniono kwotę 400 000 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontów w placówkach oświatowych. Remonty zaplanowano i wykonano w okresie przerwy wakacyjnej. Część prac była organizowana i nadzorowana przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta Marki a pozostałe przez dyrektorów szkół i przedszkoli.

W Szkole Podstawowej nr 1 w Markach przeprowadzono remont sali gimnastycznej z malowaniem ścian, sufitu i elementów konstrukcyjnych. Dokonano również modernizacji jednej z izb lekcyjnych polegającej na wyodrębnieniu dodatkowej powierzchni oddzielonej od pozostałej części systemem drzwi przesuwanych. W sierpniu przeprowadzono kompleksowe czyszczenie zbiorników kanalizacyjnych z wywozem zalegających osadów z przyzwołej oczyszczalni ścieków.

W SP nr 2 dokończono montaż nowego systemu wentylacji mechanicznej sali gimnastycznej. Poprawiło to zdecydowanie warunki zarówno prowadzenia lekcji wychowania fizycznego, jak również korzystania z zaplecza sanitarnego. Odnowiono również korytarze I i II piętra wraz z klatką schodową w dobudowanej części budynku.

Szkoła Podstawowa nr 3 w czasie wakacji była miejscem największej inwestycji oświatowej polegającej na rozbudowie o nową salę gimnastyczną i budynek dydaktyczny. Uczniowie będą mogli również korzystać z nowego terenu sportowego wokół szkoły z kompleksem boisk i prostym odcinkiem tartanowej bieżni ze skocznią w dal. W toku prowadzenia inwestycji udało się zmienić poszycie dachowe nad budynkiem starej sali gimnastycznej. Nowo położona blachodachówka nawiązuje już kolorystycznie do połaci dachowej na starej i nowej części budynku.

Największy front prac remontowych objął w tym roku Szkołę Podstawową nr 4.

Dokończono wymianę okien drewnianych na nowe z PCV o bardzo dobrej izolacyjności cieplnej.

Dokonano wymiany starych drewnianych drzwi prowadzących do głównego holu z obu wejść do szkoły. Nowe aluminiowe drzwi oraz ładnie umeblowane pomieszczenie dla portiera znacznie poprawiły estetykę holu wejściowego. Na piętrze odmalowano korytarz kilka izb lekcyjnych i klatkę schodową. Do głównego wejścia do szkoły od furtki w ogrodzeniu prowadzą już wygodne, szerokie i równe schody wykonane z nowych płytek brukowych. Przy furcie wygospodarowano również nowy wybrukowany plac na miejsce dla rowerów uczniów dojeżdżających w ten sposób do szkoły. Przed rozpoczęciem sezonu grzewczego zostanie zmodernizowana kotłownia gazowa. Stary piec gazowy strumieniowy zostanie zastąpiony nowym bardziej wydajnym i energooszczędnym piecem kondensacyjnym wyposażonym w pełną automatykę pogodową. Wymiana okien i modernizacja kotłowni powinna przynieść znaczne oszczędności w zużyciu gazu.

Dla młodszych uczniów udało się po zachodniej stronie budynku zmienić dotychczas niewykorzystywany teren. Zagospodarowano go na plac zabaw dla dzieci. Jest on wyposażony w ciekawe urządzenia zabawowe i zestawy do ćwiczeń sprawnościowych.

Całość terenu ogrodzono, a wolne powierzchnie obsadzono roślinnością i zielonym trawnikiem.

W budynku Zespołu Szkół nr 1 wykonano remonty pomieszczeń wewnętrznych. Odmalowano hol na II piętrze pałacyku oraz boczna klatkę schodową. W sześciu izbach lekcyjnych wycykinowano posadzkę i położono nową warstwę lakieru. W salach komputerowych zmieniono instalację oświetleniową i zamontowano nowe lampy. W jednej z izb lekcyjnych w przyziemiu wymieniono okna.

W budynku Zespołu Szkół nr 2 trwały dalsze prace modernizacyjne mające na celu lepsze przystosowanie go do potrzeb uczniów niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. W gimnazjum od września uruchomiono już

pełny ciąg klas integracyjnych.

Dzięki przeróbkom budowlanym poprawiła się komunikacja między windą, holem i biblioteką na najniższej kondygnacji. Zamontowanie pochylni na schodach prowadzących z półpiętra na parter ułatwiło niepełnosprawnym uczniom dostęp do sali gimnastycznej, pedagoga szkolnego i sekretariatu. Oprócz tego dokonano cyklinowania i lakierowania bardzo zniszczonych posadzek parkietowych w dwóch izbach lekcyjnych i na dolnym korytarzu.

Poprawiło to w zdecydowany sposób wygląd tych pomieszczeń szkoły.

Remonty wakacyjne przeprowadzono również w przedszkolach. Największe z nich miały miejsce w Przedszkolu nr 3. Dokonano wymiany stolarki okiennej i drzwiowej we wszystkich pomieszczeniach. Wykonano również nowy chodnik z kostki brukowej prowadzący od furtki do budynku przedszkola.

W Przedszkolu nr 1 wykonano pionową izolację przeciwwilgociową i ciepłą ścian fundamentowych. Wokół całego budynku wykonano opaskę betonową oraz odpowiednio zmieniono profil gruntu co ułatwiło odpływ wody poza powierzchnię działki. W ten sposób znacznie ograniczono przedostawanie się wilgoci z gruntu do wnętrza budynku.

W Przedszkolu nr 2 odmalowano całą elewację budynku, przez co zyskała ona jasny żywy kolor. Odświeżono również izby lekcyjne przedszkolaków poprzez malowanie ścian i sufitów. Dokonano również naprawy dachu, co zabezpieczy malowane pomieszczenia przed przeciekaniem.

Już kolejny rok wyodrębniane w budżecie środki finansowe na remonty bieżące budynków oświatowych nie tylko zabezpieczają je przed możliwymi uszkodzeniami i zniszczeniami ale również znacznie poprawiają estetykę szkół i przedszkoli jak również przyczyniają się do zmniejszenia kosztów ich utrzymania.

ŚP. KS. STANISŁAW PAŁACH

Postać ks. Stanisława Pałacha jest związana z naszym miastem i nie należy do postaci „tuzinkowych”. Pracowitość, zatroskanie o wszystkich a zwłaszcza o najbiedniejszych i najbardziej potrzebujących pomocy pozostanie nie tylko w pamięci tych, którzy Go poznali, ale jest przekazywana innym - młodszym pokoleniom.

Owoce Jego troski o budownictwo sakralne w Markach będzie zadziwiać jeszcze nie jedno pokolenie naszego miasta, zwłaszcza, że prace te były wykonywane w bardzo trudnych czasach nie tylko dla naszego miasta, ale i całej Ojczyzny. To, co najbardziej fascynuje w Jego postaci, to zapominanie o sobie. Do dziś powtarza się historie z życia ks. Pałacha, jak stawał wraz z murarzami, czy innymi pracownikami i narzucał tak szybkie tempo pracy, że wszyscy nie mogli nadążyć za nim - za ubranym w robocze ubranie księdzem. By uniknąć takich sytuacji, murarze sami szukali ochotników do pomocy przy budowach, których był inicjatorem. Pomimo ogromnego zaangażowania w wiele prac budowlanych i remontowych zawsze miał czas, by odwiedzać najbiedniejsze rodziny i nieść im dyskretną pomoc. Odwiedzał także domy, w których istniał problem alkoholowy. Tam rozmawiał, prosił i szukał sposobu na wyjście z tego zaułka rodzinnych tragedii. Ten „niespokojny duch”, gdy odszedł na emeryturę postanowił dalej kontynuować swoją misję, teraz przez swoje książki i publikacje. Wystarczy przeczytać je, by zrozumieć, jakimi ideałami żył ks. Stanisław Pałach i jak bardzo pragnął zaszczepić je wszystkim nie tylko parafianom.

Nadaniu jednej z ulic nazwy „ks. Stanisława Pałacha” będzie zaledwie symbolicznym dowodem wdzięczności dla tej wspaniałej postaci związanej z naszym Miastem.

Rys biograficzny:

Ks. Stanisław Pałach, syn Jakuba i Marii z domu Zachara, ur. 22.11.1919 r. w Mokrzych k. Brzeska. Do szkoły powszechnej uczęszczał najpierw w rodzinnych Mokrzych (1925-1930), a potem w Brzesku (1931-1934). Po przybyciu do Pawlikowic w dniu 19.08.1935 r., kontynuował naukę w Niższym Seminarium (1935-1939).

Państwowe świadectwo dojrzałości uzyskach w Krośnie w 1945 roku.

Formację zakonną rozpoczął od dwuletniego nowicjatu w Pawlikowicach (13.11.1939-13.11.1941). Pierwszą profesję złożył również w Pawlikowicach w 13.11.1941 r., natomiast wieczystą 13.11.1944 r. w Miejscu Piastowym. Wiedzę z zakresu -filozofii i teologii pobierał na UJ w Krakowie (1946-1951), na którym uzyskał dyplom magistra teologii moralnej. Świecenia kapłańskie przyjął z rąk ks. bpa Stanisława Rosponda 08.04.1951 roku.

W Zgromadzeniu Św. Michała archaniola spełniał różne obowiązki i funkcje. Przed skierowaniem na studia filozoficzno-teologiczne był asystentem w Zakładzie Wychowawczym w Pawlikowicach (1941), kucharzem i kierownikiem kuchni w Zakładzie Wychowawczym w Miejscu Piastowym (1942), wychowawcą w Zakładach: w Krakowie (1942/43), w Rymanowie Zdroju (1943-1945), w Rabie Niżnej (1945/46). Jako kapłan pełnił obowiązki prefekta domu zakonnego w Miejscu Piastowym (1951/52), kierownika pedagogicznego domu dziecka i prefekta domu zakonnego w Strudze, nauczyciela i spowiednika w Niższym Seminarium Duchownym w Miejscu Piastowym (1953-1955), prefekta domu w Miejscu Piastowym (1955-1957), dyrektora domu zakonnego w Pawlikowicach (1957-1963), proboszcza parafii w Pawlikowicach (1957-1969), ekonomy generalnego (1964-1974), p.o. dyrektora domu w Miejscu Piastowym (1965-1968), dyrektora domu zakonnego w Strudze (1973-1976), proboszcza parafii św. Andrzeja Boboli w Strudze (1973-1993).

Po przejściu na emeryturę 15.08.1993 r. służył pomocą duszpasterską, zwłaszcza w konfesjonale, w parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie i parafii św. Andrzeja Boboli w Strudze. Od 1985 roku aż do ostatnich niemal dni swego ziemskiego życia służył jako spowiednik i ojciec duchowny siostram zakonnym, najpierw Siostram Albertynkom w Radzyminie, potem Siostram Samarytankom w Niegowie i Fiszorze (od 1993), wreszcie Siostram Rodziny Maryi (od 1995) i Siostram Karmelitanek w Markach. Część wolnego czasu przeznaczal na pisanie rozważań religijnych. Opublikował kilka książek.

Wyróżniał się umiłowaniem Zgromadzenia, którego był członkiem i jego charyzmatu. Z wielkim zapałem wypiełniał zalecenia Założyciela Michalitów - błogosławionego ks. Bronisława Markiewicza. - dotyczące życia powściągliwego i pracowitego. Jako duszpasterz otaczał szczególną troską młodzież i ubogą rodzinę. Na miarę możliwości organizował dla nich różnoraką pomoc. Podejmował różne inicjatywy duszpasterskie dla podniesienia poziomu religijnego swoich parafian. Nie zapominał również o własnym uświęceniu. Za przewodnika na drodze do Boga obrał sobie św. Józefa Oblubieńca Najśw. Maryi Panny; którego otaczał szczególną czcią

Do ważniejszych dokonań materialnych jakie pozostawił śp. ks. Stanisław należy zaliczyć znaczny udział w zmianie wystroju kościoła zakonnego w Miejscu Piastowym, Pawlikowicach (obecnie kaplica domowa) i kościoła parafialnego w Markach Strudze. Jako proboszcz parafii św. Andrzeja Boboli w Markach - Strudze rozbudował kaplicę w Sierakowie i kościół parafialny w Markach - Strudze. Na miejscowym cmentarzu parafialnym wybudował dużą kaplicę wraz z kryptą przeznaczoną na chowanie zmarłych współbraci.

Po długim i pracowitym życiu odszedł po nagrodę do Pana w środę 3 marca 2004 r. w warszawskim szpitalu na Bródnie. Z woli Stwórcy przeżył 84 lata i kilka miesięcy, w tym jako zakonnik ponad 62 lata., a jako kapłan niespełna 53.

Uroczystościom pogrzebowym w kościele parafialnym w Markach - Strudze i na cmentarzu przewodniczył biskup Stanisław Kędziora. W pogrzebie wzięło udział ponad 60 kapłanów z okolicznych parafii i prawie ze wszystkich placówek Zgromadzenia Księża Michalitów, liczne grono siostr zakonnych, najbliższa rodzina, delegacja wiernych z parafii z Pawlikowic, przedstawiciele wychowanków i liczna rzesza miejscowych parafian. Ciało złożono w krypcie pod kaplicą cmentarną w Markach Strudze.

(tekst uzasadnienia wniosku o nadanie ulicy w Markach imienia Księdza Stanisława Pałacha)

**IMPREZY, SPOTKANIA, WYSTAWY, WYCIECZKI
SPOTKANIA ORGANIZACYJNE
DLA UCZESTNIKÓW
ZAJĘĆ STAŁYCH I KLUBOWYCH**

20 września czwartek
godz. 14.00 POPOŁUDNIE NA RANCZO BENA w puszczy Słupeckiej. Przejazd bryczką po lesie, ognisko, pieczenie kiełbasek, zabawa przy muzyce. Koszt 25 zł. Powrót około godziny 20.00. Wyjazd z ul. Malinowej o godz. 14.00. Przejazd autokarem bezpłatny.

20 września czwartek
godz. 17.00 Teatr KARMAZYNOWE OKO. Spotkanie organizacyjne zajęć teatralnych prowadzonych metodą dramy, która ma na celu wszechstronny rozwój osobowości młodego człowieka. Grupa I dzieci 9 - 12 lat, grupa II dzieci 13 - 17 lat. Dni zajęć: czwartki.

23 września niedziela
godz. 15.00 NIEDZIELA Z MAMĄ, NIEDZIELA Z TATĄ. PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE DLA DZIECI OD 4 LAT pt. „SŁOWIK” - bajka muzyczna IGORA STRAWIŃSKIEGO. Wstęp wolny

23 września niedziela
godz. 17.30 AUTOKAROWA WYCIECZKA do TEATRU EQUUS W ZIELONCE na koncert z cyklu „GWIAZDY, KTÓRE PAMIĘTAMY” z udziałem WOJCIECHA GAŚSOWSKIEGO. Miejsca przy stolikach - bilety ulgowe 20 zł. Wyjazd z ul. Malinowej.

27 września czwartek
godz. 16.00 SPOTKANIE Z CYKLU „PODRÓŻE BEZ BILETU”. Prelekcja i pokaz slajdów geografów - podróżników AGATY i KAMILA PORAZIŃSKICH pt. „TU-NEZJA - WSPOMNIENIE WAKACJI”. Wstęp wolny

W GALERII MARECKIEGO OŚRODKA KULTURY:
WYSTAWA LAUREATÓW XIII EDYCJI KONKURSU
„GRAFIKA WARSZAWSKA 2006”.

UCZESTNICY WYSTAWY: MARIUSZ ARCZEWSKI, MARTA BANASZAK, JOANNA CHODKIEWICZ, MICHAŁ CHOJECKI, AGNIESZKA CIEŚLIŃSKA-KAWECKA, MARIUSZ A. DAŃSKI, MATEUSZ DĄBROWSKI, MACIEJ DEJA, MONIKA FABER, ANNA FIJAŁKOWSKA, RYSZARD GIERYSZEWSKI, DOROTA HAUSWIRT, LESZEK HOŁDANOWICZ, KATARZYNA KIJEK, RAFAŁ KOCHAŃSKI, ANNA KOPEĆ-GIBAS, HANNA MICHALSKA-BARAN, HENRYK OPAŁKA, MONIKA OSIŃSKA, BŁAŻEJ OSTOJA LNISKI, KATARZYNA PIETRZAK, MILENA PODLOCH, GRZEGORZ ROGALA, KRZYSZTOF RÓZIEWICZ, PRZEMYSŁAW RUNO, ŁUKASZ SAWICKI, WIESŁAW SKIBIŃSKI, PIOTR SMOLNICKI, DOROTA STEFANIAK, MARIANNA STUHR, WIESŁAW SZAMOCKI, MAŁGORZATA SZEWCZUK, WŁODZIMIERZ SZYMAŃSKI, HANNA ZOFIA TALAREK, EWA WALAWSKA, FILIP ZAGÓRSKI. 17.IX - 31.X.2007.

„MARKI - PORTRET MIASTA 2007” - wystawa fotografii pod patronatem Burmistrza Miasta Marki, organizowana z okazji 40-lecia nadania Markom praw miejskich. Przewidywany czas ekspozycji: grudzień 2007. Termin dostarczenia zdjęć upływa 30 października 2007.

W ORGANIZACJI:

Czterodniowa, autokarowa WYCIECZKA m.in. do PUSZCZY BIAŁOWIESKIEJ, BIAŁOWIEŻY, HAJNÓWKI, GRABARKI, DROHICZYNA w dniach 4-7.X.2007. Koszt 420 zł. Zapisy i wpłaty w sekretariacie MOK do 21.IX.2007.

PUNKT INFORMACYJNO - KONSULTACYJNY

**GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH
W MARKACH
UL. SPORTOWA 3
TEL. (0-22) 761- 93-63**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek

17⁰⁰ - 20⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Wtorek

9⁰⁰ - 12⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)
17⁰⁰ - 20⁰⁰ Porady indywidualne (psycholog - konsultant ds.narkomanii)
18⁰⁰ - 20⁰⁰ Mityng Anonimowych Alkoholików (AA)

Środa

16⁰⁰ - 19⁰⁰ Porady indywidualne dla rodzin z problemem alkoholowym (konsultantka ds. pomocy osobom w rodzinie)

Czwartek

17⁰⁰ - 21⁰⁰ Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)

Piątek

18⁰⁰ - 21⁰⁰ Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Zapraszamy!

Porady i zajęcia bezpłatne.

Informacja o możliwościach leczenia.

Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.

- jeśli masz problem z alkoholem lub narkotykami,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

PRZYJDŹ DO NAS!

Koncepcja nowego gimnazjum

Dążąc do rozbudowy infrastruktury oświatowej na terenie miasta, został przygotowany przez Pracownię Architektury „atelier” ze Szczecina na zlecenie Burmistrza, program funkcjonalno-użytkowy dla budowy przyszłego gimnazjum z zespołem rekreacyjno-sportowym przy ul. Wspólnej w Markach.

Potrzeba budowy nowej placówki szkolnej wynika z przyjętej przez Radę Miasta Marki „Strategii zrównoważonego rozwoju Miasta Marki do 2020 roku”. Przyjęty program nowego gimnazjum został przygotowany dla zaplanowanej lokalizacji w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Marki II” pomiędzy ulicami Wspólną i Stawową. W chwili obecnej program i lokalizacja przyszłego gimnazjum stanowią przedmiot dyskusji Rady Miasta Marki.

Poniżej przedstawiamy założenia programowe oraz wstępną wizualizację przyszłego obiektu.

Do opracowania programu gimnazjum przyjęto szkołę dla 27 oddziałów z liczbą uczniów ok. 810 (maks. 30 uczniów w jednym oddziale). Dla takiej liczby oddziałów zaplanowano 29 izb lekcyjnych.

- 18-20 pełnowymiarowych izb lekcyjnych o ogólnym przeznaczeniu (dla maks. 30 uczniów),

- 5 pracowni specjalistycznych (che-

miczna, fizyczna, biologiczna, geograficzna, sztuki (bieżąca woda) z zapleczeniami,

- 2 pracownie informatyczne (18 stanowisk dla uczniów) ze wspólnym zapleczem na serwerownię

- 2 pracownie językowe (dla 16 uczniów każda) z zapleczeniami,

- pokój nauczania indywidualnego, miejsce rozmów indywidualnych nauczycieli z rodzicami,

- szatnie uczniowskie,

- powierzchnia rekreacyjna,

- pokój nauczycielski,

- zaplecze socjalne do spożywania różnorodnych posiłków dla nauczycieli,

- pokój dyrektora,

- pokój zastępców,

- szatnia dla nauczycieli,

- sekretariat,

- pokój pracowników administracji,

- dwa pomieszczenia sąsiadujące ze sobą na potrzeby medycyny szkolnej,

- pokój pedagoga szkolnego,

- pokój pracowników obsługi,

- archiwum,

- pokój samorządu,

- radiowęzeł,

- biblioteka z czytelnią,

- bufet- forma cateringu,

- świetlica wraz z zapleczem,

- aula ze sceną z oddzielnym wejściem od strony szkoły oraz od strony zaplecza,

- sala gimnastyczna o wymiarach (44 m x 24 m) z trzema centralnymi boiskami do siatkówki, koszykówki i piłki ręcznej.

- zaplecze sanitarno-szatniowe dla sali gimnastycznej,

- magazyn sportowy,

- mała sala gimnastyki korekcyjnej i rehabilitacji,

- pokój nauczycieli wychowania fizycznego z toaletą i natryskiem.

Ponadto program przewiduje:

- boisko do baseballu z systemem odwadniającym i instalacją nawadniającą. Projektowana powierzchnia boiska wynosi 6440 m kw.,

- boisko wielofunkcyjne o wymiarach 44 x 30 m (pow. 1320 m kw.) ze sztuczną nawierzchnią z olinowaniem dla boisk do: piłki ręcznej, koszykówki (x2), piłki siatkowej (x2) wraz z piłkochwytem,

- boisko wielofunkcyjne do gry w mini-piłkę nożną o wymiarach 19 x 39 m (pow. 741 m kw.),

- bieżnia prosta tartanowa o nawierzchni syntetycznej, poliuretanowej, 6 torowa o długości 120m zakończona piaskownicą do skoku w dal (pow. 875 m kw.),

- sektor do pchnięcia kulą,

- skocznia wzwyż,

- zagospodarowanie terenu zielenią niską i wysoką oraz niezbędnymi ciągami pieszymi.

Agnieszka Torsz



Początek roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3



- 1 Burmistrz Janusz Werczyński i dyrektor Ewa Dziwulska oprowadzili rodziców po nowym skrzydle szkoły.
- 2 Inauguracja roku szkolnego w starej sali gimnastycznej.
- 3 Zwiedzający wypełnili całkowicie korytarz wiodący do nowych pomieszczeń szkolnej biblioteki.
- 4 Ogromne zainteresowanie wzbudziła nowa, duża sala gimnastyczna.
- 5 Część oficjalna uroczystości otwarcia; na pierwszym planie poczet sztandarowy szkoły.

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

(przedstawiamy istotne fragmenty z „Informacji o działalności burmistrza”, obejmującej okres od 13 czerwca 2007 roku do 27 sierpnia 2007 roku)

Z ZAKRESU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

tryb pozaustawowy
- art. 4 ustawy

Prawo zamówień publicznych

1) zawarł umowę z Zakładem Budowy i Remontu sieci Elektrycznych WAMEL z siedzibą w Podkowie Leśnej, na wybudowanie oświetlenia w ulicach Piaskowej i Żwirowej w Markach; wartość umowy - 59.170,00 zł,

2) zawarł umowę z firmą Usługi Wodno-Kanalizacyjne P. M. Szablowski, z siedzibą w Warszawie, na wykonanie gruntownej konserwacji rowu melioracyjnego pomiędzy ulicami: Batorego, Broniewskiego, Wspólna i Duża; wartość umowy - 2500,00 zł,

3) zawarł umowę z Zakładem Robót Ogólnobudowlanych J. Drózd, z siedzibą w Warszawie, na wykonanie remontu dwóch lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych przy ul. Rybnej 2 i Wspólnej 14; wartość umowy - 20.824,63 zł,

4) zawarł umowę z Agencją Ochrony Osób i Mienia „Zubrzycki”, z siedzibą w Warszawie - ochrona festynu miejskiego w dniach 16 - 17 czerwca br.; wartość umowy - 6.135,00 zł,

5) zawarł umowę z firmą WIRK Budownictwo Ogólne W. Waśniowski, z siedzibą w Markach, na remont lokalu mieszkalnego w budynku komunalnym przy ul. Piłsudskiego 45; wartość umowy - 6.661,61 zł,

6) zawarł umowę z firmą STEMPLEX A. Jemielita, z siedzibą w Markach, na wymianę zbiorników asenizacyjnych na posesjach komunalnych przy ul. Wspólnej 14 - 30 oraz na budowę kabin WC; wartość umowy - 40.529,46 zł,

7) zawarł 11 umów w zakresie przygotowania trasy i sprawowania opieki nad uczestnikami biegów przełajowych o puchar Burmistrza Miasta Marki; łączna wartość umów - 1.480,00 zł,

8) zawarł umowę ze Sławomirem Kozłowskim z Wołomina na prowadzenie zajęć tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży - animator sportu; wartość umowy - 1.000 zł (za 3 miesiące),

9) zawarł umowę z firmą Usługi Geodezyjne R. Demusiak, z siedzibą w Warszawie, na wykonanie map podziałowych z wydzieleniem działek pod gminne drogi publiczne: ul. Krymska, Sowa, Źródłana, Graniczna; wartość umowy - 23.302,00 zł,

10) zawarł umowę z firmą Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I, z siedzibą w Kobyłce, na ułożenie nawierzchni ul. Okólnej w Markach; wartość umowy - 49.161,39 zł,

11) zawarł umowę z firmą ELVIR W. Wirski, z siedzibą w Warszawie, na opracowanie projektów budowlan-wykonawczych

oświetlenia ulic: Promiennej, Sokolej, Traugutta, Zielenieckiej (od Traugutta do Żąbkowskiej), Gerwazego, Grażyny, Pułaskiego (od Sobieskiego do Środkowej); wartość umowy - 60.000,00 zł,

12) zawarł umowę z firmą Autorskie Studio Architektury Krajobrazu z siedzibą w Warszawie, na opracowanie projektu placu zabaw dla dzieci na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Markach; wartość umowy - 6.100,00 zł,

13) zawarł umowę z firmą BRUK R. Peczyński, z siedzibą w Markach, na remont schodów zewnętrznych przed wejściem głównym do budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Markach; wartość umowy - 44.530,00 zł,

14) zawarł umowę z firmą TYMPRESS Z. Łuniewski, z siedzibą w Żąbkach na serwis i aktualizację licencjonowanego oprogramowania „ŻAK” - system rejestracji oświetlowej; wartość umowy - 100 zł netto za miesiąc,

15) zawarł umowę z firmą RASCO s.c. B i R Popielewscy, z siedzibą w Kobyłce, na opracowanie dokumentacji, związanej z adaptacją pomieszczenia na serwerownię w budynku urzędu, w zakresie instalacji elektrycznej i robót budowlanych; wartość umowy - 21.923,40 zł,

16) zawarł umowę ze Stowarzyszeniem Autorów ZAIKS, z siedzibą w Warszawie, dotyczącą uzyskania licencji na odtwarzanie i wykonywanie utworów muzycznych w trakcie festynu miejskiego w dniach 16 i 17 czerwca br.; wartość umowy - 500,00 zł,

17) zawarł umowę ze Stowarzyszeniem Autorów ZAIKS, z siedzibą w Warszawie, dotyczącą uzyskania licencji na wykonywanie utworów muzycznych Moniki Brodki w trakcie festynu miejskiego w dniach 16 i 17 czerwca br.; wartość umowy - 1.000,00 zł,

18) zawarł umowę z firmą Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracji A. Makiela, z siedzibą w Wołominie, na wykonanie projektu technicznego z elementami operatu wodnoprawnego na zabudowę rowu melioracyjnego przy ul. Długiej w Markach; wartość umowy - 14.640,00 zł,

19) zawarł umowę z firmą Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracji A. Makiela, z siedzibą w Wołominie, na wykonanie projektu budowlano-wykonawczego na budowę przepustu drogowego z kłapą zwrotną, łączącego rowy melioracyjne wzdłuż ul. Długiej w Markach; wartość umowy - 3.660,00 zł,

20) zawarł umowę z Romanem Lisem z Marek na wykonanie projektu rozbudowy (wraz z instalacjami CO i gazową) budynku Wydziału Technicznego przy ul. Lisa Kuli 3; wartość umowy - 30.000,00 zł,

21) zawarł umowę z firmą AUDIO-

KAMS K. Pobjańczyk, z siedzibą w Olsztynie na nagłośnienie i oświetlenie koncertu piosenki żeglarskiej „Przystań Marki” w dniu 7 lipca br.; wartość umowy - 7.754,00 zł,

22) zawarł umowę z Agencją Artystyczno-Reklamową REMIK M. Remiszewski, z siedzibą w Białymstoku, na recital autorski zespołów Flash Creep i EKT Gdynia, w trakcie koncertu piosenki żeglarskiej „Przystań Marki” w dniu 7 lipca br.; wartość umowy - 6.400,00 zł,

23) zawarł dwie umowy z firmą ART. DEG W. Iłowski, z siedzibą w Gdańsku, na recital autorski zespołów „Orkiestra Samanta” i „Mietek Folk”, w trakcie koncertu piosenki żeglarskiej „Przystań Marki” w dniu 7 lipca br.; wartość umów - 2.500,00 zł i 4.000,00 zł,

24) zawarł umowę z Jerzym Siedlarczykiem ze Ślubowa na wykonanie siodła kawalerskiego, jako nagrody Burmistrza Miasta Marki w III Mistrzostwach Polski Formacji Kawalerskich; wartość umowy - 3.500,00 zł,

25) zawarł umowę z Ośrodkiem Szkolno-Wypoczynkowym „JAGA” sp. z o. o., z siedzibą w Muszynie, na organizację kolonii dla dzieci ze świetlicy środowiskowej „Chata”; wartość umowy - 20.100,00 zł,

26) zawarł umowę z firmą MARPAN sp. z o.o., z siedzibą w Wołominie przy ul. Kościelnej 5/7, na skład i drukowanie biuletynu „Informacje z ratusza”; wartość umowy - 19.983,60 zł (do 31 lipca 2008 roku),

27) zawarł umowę z Jarosławem Bargielem z Zielonki na przygotowywanie do druku biuletynu „Informacje z ratusza”; wartość umowy - 891,00 zł za 1 numer biuletynu,

28) zawarł umowę z firmą STANBUD sp. z o. o. J. Staniewski, z siedzibą w Warszawie, na remont dachu w budynku mieszkalnym przy ul. Piłsudskiego 140; wartość umowy - 36.795,48 zł,

29) zawarł umowę z firmą Zakład Nadzoru Technicznego i Wykonawstwo Robót Ogólnobudowlanych A. Damulis, z siedzibą w Markach przy ul. Granicznej 12, na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad wymianą okien w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 oraz budową chodnika; wartość umowy - 1.600,00 zł,

30) zawarł umowę z Zakładem Robót Ogólnobudowlanych W. Drózd, z siedzibą w Warszawie, na remont kominów w budynku komunalnym przy ul. Sportowej 3; wartość umowy - 36.148,43 zł,

31) zawarł umowę z firmą PAKRO P. Kucharski, z siedzibą w Zielonce, na wykonanie i montaż drzwi dwuskrzydłowych w sali gimnastycznej w budynku przy ul. Wspólnej 12; wartość umowy - 7.686,00 zł,

32) zawarł umowę z firmą PLASTECH s.c. J. M. Tkaczyk, z siedzibą w Warszawie na zamontowanie krat w trzech oknach w pomieszczeniach Komisariatu Policji w Markach; wartość umowy - 3.159,00 zł,

33) zawarł umowę z firmą PLASTECH

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

s.c. J. M. Tkaczyk, z siedzibą w Warszawie na wymianę okna i czterech szyb oraz montaż pięciu krat stalowych w budynku przy ul. Wspólnej 12; wartość umowy - 3.730,00 zł,

34) zawarł umowę z firmą Usługi Projektowo - Architektoniczno - Budowlane M. Lech, z siedzibą w Żąbkach, na wykonanie inwentaryzacji architektoniczno-budowlanej wraz z opinią techniczną dziewięciu budynków komunalnych; wartość umowy - 71.370,00 zł,

35) zawarł umowę z Zakładem Robót Ogólnobudowlanych W. Drózd, z siedzibą w Warszawie na wybudowanie pochylni dla osób niepełnosprawnych, wymianie stolarki okiennej oraz rozebraniu i odtworzeniu chodnika przy budynku urzędu; wartość umowy - 74.700,05 zł,

36) zawarł umowę z firmą ERECTA 2 z siedzibą w Warszawie, na opracowanie projektu wykonawczego modernizacji istniejących klatek schodowych (według wymogów ppoz.) w budynku Szkoły Podstawowej nr 3; wartość umowy - 18.300,00 zł,

37) zawarł umowę z Zakładem Usług Remontowo-Budowlanych J. Gawryś, z siedzibą w Wołominie, na przebudowę ciągów pieszych przy pomieszczeniu biblioteki (dostęp do windy dla niepełnosprawnych) oraz wybudowanie pochylni dla wózków inwalidzkich w budynku Zespołu Szkół nr 2 w Markach; wartość umowy - 22.944,87 zł,

38) zawarł umowę z Biurem Ochrony Osób i Mienia PERSONA sp. z o. o., z siedzibą w Wołominie - ochrona imprezy „Memoriał Bercika”; wartość umowy - 25,00 zł/godzina,

39) zawarł umowę z firmą TECH-IN-STAL sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie na opracowanie dokumentacji projektowej instalacji gazowej w budynku Mareckiego Ośrodka Kultury; wartość umowy - 10.980,00 zł,

40) zawarł umowę z Przedsiębiorstwem Budowlano-Telekomunikacyjnym MBT, z siedzibą w Markach, na budowę przepustu na rowie melioracyjnym przy ul. Wołodzowskiego; wartość umowy - 21.693,15 zł,

41) zawarł umowę z firmą Przewóz Towarów S. Orzechowski, z siedzibą w Markach, na przewóz kruszonego gruzu ceglano-betonowego, w ilości szacunkowej 2.300 ton z ul. Szwedzkiej w Warszawie do Marek; wartość umowy - 23.485,00 zł (250,00 zł za 1 kurs),

42) zawarł umowę z rzeczoznawcą majątkowym Anną Śmiałkowską z Warszawy na wycenę nieruchomości dla celów:

- renty planistycznej - działek o numerach ewidencyjnych 20, 25, 26 z obrębu 5-08,

- odszkodowania za nieruchomości przejęte pod drogi - działek o numerach ewidencyjnych 89 z obrębu 5-10; 103/11, 103/16, 103/17, 103/24 z obrębu 5-06; 52/1 z obrębu 1-12,

- wykupu - działek o numerach ewidencyjnych 75 z obrębu 5-06; 145/1, 145/2 z

obręb 1-12; 12/2, 13/2 z obrębu 4-10; 170 z obręb 5-08,

wartość umowy - 8.607,00 zł,

43) zawarł umowę z firmą STANBUD sp. z o. o. J. Staniewski, z siedzibą w Warszawie, na naprawę dachu w budynku mieszkalnym przy ul. Piłsudskiego 109c; wartość umowy - 6.835,51 zł,

44) zawarł umowę z firmą BCG POLSKA Deptuszevska - Smulska - Strużkiewicz sp. j., z siedzibą w Warszawie, na opracowanie: „Raportu z przeglądu projektów” oraz „Koncepcji projektów rewitalizacyjnych miasta Marki wraz z wytycznymi realizacyjnymi”; wartość umowy - 14.400,00 zł,

45) zawarł umowę z firmą Kosztorysowanie - Projekt Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracji A. Makiela, z siedzibą w Wołominie, na opracowanie projektu odwodnienia ul. Granicznej w Markach; wartość umowy - 12.200,00 zł,

46) zawarł umowę z firmą STRATEGOR Wielkopolskie Centrum Ekspertyz Finansowych, z siedzibą w Poznaniu przy ul. Jarochowskiego 8/8, na opracowanie „Strategii rozwoju mieszkalnictwa dla miasta Marki na potrzeby rewitalizacji miasta”; wartość umowy - 28.000,00 zł,

47) zawarł umowę z firmą Usługi Ogólnobudowlane, Urządzenie Ogrodów J. Szopiński, z siedzibą w Warszawie - Wesoła, na renowację płyty istniejącego boiska głównego na terenie klubu sportowego MARCOVIA;

48) zawarł umowę z firmą Usługi Ogólnobudowlane A. Borowski, z siedzibą w Barlinku, na renowację publicznego WC, montaż kostki brukowej pod wiatami oraz renowację połowy trybuny od strony ul. Wspólnej, na terenie klubu sportowego MARCOVIA; wartość umowy - 10.159,00 zł,

49) zawarł umowę z firmą Q-MATIC POLAND, z siedzibą w Warszawie, dotyczącą najmu systemu kolejkowego, zainstalowanego w celu usprawnienia wymiany dowodów osobistych dla mieszkańców Marek; wartość umowy - 1.202,14 zł netto za 1 miesiąc,

50) zawarł umowę z firmą C/S POLSKA sp. z o.o., z siedzibą w Kobyłance, na zakup i montaż listew i taśm ochronnych (zabezpieczenie ścian i narożników) w modernizowanym segmencie „C” Szkoły Podstawowej nr 2; wartość umowy - 8.204,00 zł netto,

51) zawarł umowę z firmą DOUBLET - POLFLAG sp. z o.o., z siedzibą w Bielsko-Białej, na zakup i dostawę dwóch 12-osobowych boksów (w wersji przenośnej) dla zawodników klubu sportowego MARCOVIA; wartość umowy - 7.104,00 zł,

52) zawarł umowę z firmą AKAN J. Sławiński, z siedzibą w Warszawie, na wykonanie zagospodarowania placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4; wartość umowy - 39.650,00 zł,

53) zawarł umowę z Leczniczą Wetery-

narynią w Wołominie na wylapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Marki i zapewnienie im opieki; wartość umowy - 449,40 zł/1 zwierzę,

54) zawarł umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym STARPACH S. Starościak, z siedzibą we Wrocławiu, na wykonanie i dostawę worków do selektywnej zbiórki odpadów; wartość umowy - 22.936,00 zł,

zamówienia z wolnej ręki

- art. 67 ustawy

Prawo zamówień publicznych

55) zawarł umowę z firmą Hurtownia Artykułów Spożywczych „Bocian”, Karczma „U Bociana” I. Szczepanowska, z siedzibą w Markach, na żywienie 10-osobowej grupy prewencji Policji (śniadania i kolacje z dostawą do budynku przy ul. Klonowej, obiady serwowane w lokalu gastronomicznym); wartość umowy - 56.000,00 zł (do 31 grudnia br.),

56) zawarł umowę z firmą Kosztorysowanie - Projektowanie - Nadzór w Budownictwie Wodnym i Melioracji A. Makiela, z siedzibą w Wołominie, na wykonanie aktualizacji projektu kanalizacji deszczowej w ul. Sowińskiego; wartość umowy - 4.270,00 zł,

57) zawarł umowę z firmą DKM - Laskowscy z siedzibą w Kobyłce, na wykonanie robót dodatkowych (tożsamych) przy realizacji odwodnienia ul. Lisa Kuli w Markach; wartość umowy - 78.500,00 zł,

58) zawarł umowę z firmą ARAM sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie, na serwis systemu komputerowego SEL (ewidencja ludności); wartość umowy - 936,00 zł/miesiąc, nie,

59) zawarł umowę z firmą BUDBAR Usługi i Sprzedaż Materiałów Budowlanych B. Grzesiak, z siedzibą w Zieloncu, na dostarczenie 2.800 sztuk używanych płyt JOMB - żelbetowych, wielootworowych, w dobrym stanie technicznym, wraz z załadunkiem i transportem do Marek oraz rozładunkiem we wskazanym miejscu; wartość umowy - 187.880,00 zł,

wszczęcie postępowań

o dokonanie zamówień publicznych

60) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na opracowanie koncepcji programowej budowy, rozbudowy i modernizacji dróg dla miasta Marki; termin składania ofert - 29 czerwca 2007 roku,

61) wobec unieważnienia ww. postępowania (brak ofert) postanowił ponownie wszczęć postępowanie na opracowanie koncepcji programowej budowy, rozbudowy i modernizacji dróg dla miasta Marki w trybie negocjacji bez ogłoszenia,

62) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ulicy Ma-

Dokończenie ze str. 11

łej w Markach; termin składania ofert - 12 lipca 2007 roku,

63) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ulicy Granicznej w Markach; termin składania ofert - 12 lipca 2007 roku,

64) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ulicy Śródkowej w Markach; termin składania ofert - 12 lipca 2007 roku,

65) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż mebli szkolnych dla Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Pomnikowej 21 w Markach; termin składania ofert - 23 lipca 2007 roku,

66) postanowił wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na Kompleksowy projekt modernizacji Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Pomnikowej 21 w Markach; termin składania ofert - 2 sierpnia 2007 roku,

67) postanowił wszcząć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na odwodnienie korpusu (osuszenie pobocza) ul. Granicznej w Markach; termin składania ofert - 14 września 2007 roku,

rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie zamówień publicznych

68) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na ułożenie nawierzchni mineralno - bitumicznej na ul. Prusa w Markach. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Spółdzielnię Robót Budowlano-Drogowych z siedzibą w Tłuszczu. Następnie została zawarta stosowna umowa,

69) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ul. Śródkowej w Markach. Wpłynęły w terminie 4 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I sp.j., z siedzibą w Kobyłce. Następnie została zawarta stosowna umowa,

70) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ul. Granicznej w Markach. Wpłynęły w terminie 4 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I sp.j., z siedzibą w Kobyłce. Następnie została zawarta stosowna umowa,

71) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż mebli szkolnych dla Szkoły Podstawowej nr 3. Wpłynęło w terminie 8 ofert. Wybrano ofertę nr 8, złożoną przez firmę PPH BO-SPORT A. Bogusz, z siedzibą w Pilawie. Następnie została zawarta stosowna umowa,

72) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na budowę nawierzchni ul. Małej w Markach.

Wpłynęły w terminie 3 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I sp.j., z siedzibą w Kobyłce. Następnie została zawarta stosowna umowa,

73) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na ułożenie nawierzchni mineralno - bitumicznej na ul. Wrzosowej w Markach. Wpłynęły w terminie 2 oferty. Wybrano ofertę nr 1, złożoną przez Przedsiębiorstwo Produkcji Handlu i Obrotu POLHILD I sp.j., z siedzibą w Kobyłce. Następnie została zawarta stosowna umowa,

74) unieważnił postępowanie przetargowe w trybie negocjacji bez ogłoszenia na opracowanie koncepcji programowej budowy, rozbudowy i modernizacji dróg dla miasta Marki, na podstawie: art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - żaden z zaproszonych wykonawców nie wziął udziału w prowadzonych negocjacjach.

75) unieważnił postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowy projekt modernizacji Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Pomnikowej 21 w Markach, na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych - nie została złożona żadna oferta,

76) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie zapytania o cenę na sporządzenie kosztorysu inwestorskiego i sprawowanie nadzoru przy realizacji zadania pt. Ułożenie nawierzchni mineralno - bitumicznej ulic: Małej, Granicznej i Śródkowej w Markach. W terminie zostały złożone 3 oferty. Wybrano ofertę nr 2, złożoną przez Zakład Nadzoru Technicznego i Wykonawstwa Robót Ogólnobudowlanych z siedzibą w Markach. Następnie została zawarta stosowna umowa,

Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

77) zawarł umowy, dotyczące spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu:

- lokalu mieszkalnego przy ul. Jasnej 5,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 80,
- lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 196,

78) zawarł umowę najmu lokalu użytkowego o powierzchni 22,51 m² w budynku przy ul. Piłsudskiego 141 (Zakład Usług Pogrzebowych CHARON),

79) zawarł umowy dzierżawy:

- gruntu o pow. 30 m² przy ul. Wspólnej 30 (sklep spożywczy),
- gruntu o pow. 1500 m² przy ul. Sportowej (z firmą Miasteczko Rozrywki ZDZIŚ),

Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

80) wydał obwieszczenie w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, tj. 22 działek z obrębem 4-06 o numerach ewidencyjnych: 31/51 przy ul. Ks. Popieluszki; 31/6, 31/7, 31/8, 31/12, 31/13, 31/14, 31/15, 31/17, 31/24, 31/51 - 31/56 przy ul. Projektowanej, 31/18 i 31/19 przy ul. Prymasa Wyszyńskiego oraz 31/61, 31/62, 31/66, 31/67 przy ul. Gen. Sowińskiego,

nych do sprzedaży, tj. 22 działek z obrębem 4-06 o numerach ewidencyjnych: 31/51 przy ul. Ks. Popieluszki; 31/6, 31/7, 31/8, 31/12, 31/13, 31/14, 31/15, 31/17, 31/24, 31/51 - 31/56 przy ul. Projektowanej, 31/18 i 31/19 przy ul. Prymasa Wyszyńskiego oraz 31/61, 31/62, 31/66, 31/67 przy ul. Gen. Sowińskiego,

Z ZAKRESU INICJATYWY UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

81) zawarł porozumienie ze Starostą Powiatu Wołomińskiego w sprawie przekazania przez miasto Marki dotacji w wysokości 10.000,00 zł w celu poprawy warunków leczenia przez Szpital Powiatowy w Wołominie, z przeznaczeniem na zakup aparatury medycznej,

82) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

- w sprawie powołania zespołu opiniującego ławników (Druk nr 64),
- w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu (Druk nr 66),
- w sprawie określenia kierunków działań Burmistrza Miasta Marki zmierzających do poprawy warunków mieszkaniowych najeźców gminnych lokali mieszkalnych (Druk nr 67),
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (Druk nr 68),
- zmieniający uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok (Druk nr 69),
- w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych udziału 1/5 części w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych, przeznaczonych pod gminne drogi publiczne (Druk nr 70),
- w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych niezabudowanej nieruchomości gruntowej (Druk nr 73),
- w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości, położonej w Markach przy ul. Podgórskiej (Druk nr 74),
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej mienie komunalne (Druk nr 75),

83) wydał Zarządzenia:

- Nr 19/2007 w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta Marki,
- Nr 20/2007 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela Zespołu Szkół nr 1 w Markach ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- Nr 21/2007 w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu,
- Nr 22/2007 w sprawie powołania komi-

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

sji przetargowej (postępowanie w trybie negocjacji bez ogłoszenia a opracowanie koncepcji programowej budowy, rozbudowy i modernizacji dróg dla miasta Marki),

- Nr 23/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 24/2007 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na urzędnicze stanowisko pracy Inspektor lub referent ds. księgowości w Urzędzie Miasta Marki,

- Nr 25/2007 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na urzędnicze stanowisko pracy Inspektor lub referent ds. zarządu dróg w Urzędzie Miasta Marki,

- Nr 26/2007 w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na urzędnicze stanowisko pracy Samodzielne stanowisko ds. przygotowywania i wdrażania programów unijnych oraz promocji miasta,

- Nr 27/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

- Nr 28/2007 w sprawie Regulaminu przeprowadzenia okresowej oceny kwalifikacyjnej pracowników samorządowych,

- Nr 29/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 rok,

84) wydał następujące decyzje administracyjne:

192 decyzje podatkowe, w tym:

- 88 decyzji ustalających wymiar podat-

ku,

- 104 decyzje zmieniające wysokość podatku,

11 decyzji z zakresu windykacji, w tym:

- 2 decyzje w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku od środków transportu,

- 9 decyzji w sprawie umorzenia zaległości z tytułu podatku od nieruchomości,

50 decyzji z zakresu ewidencji działalności gospodarczej, w tym:

- 37 decyzji w sprawie likwidacji działalności gospodarczej,

- 2 decyzje w sprawie wygaszenia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 8 decyzji zezwalających na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 2 decyzje w sprawie zmiany treści decyzji zezwalających na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 1 decyzję w sprawie wygaszenia licencji na przewóz drogowy osób taksówką,

323 decyzje z zakresu zarządu dróg, w tym:

- 78 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogi,

- 110 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

- 87 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

- 48 decyzji zezwalających na lokalizację

zjazdu,

31 decyzji z zakresu gosp. nieruchomości i planowania przestrzennego, w tym:

- 26 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,

- 4 decyzje w sprawie warunków zabudowy i zagospodarowania nieruchomości,

- 1 decyzję w sprawie rozgraniczenia nieruchomości,

18 decyzji z zakresu ochrony środowiska, w tym:

- 12 decyzji w sprawie zezwolenia na wycinę drzew,

- 5 decyzji w sprawie uwarunkowań środowiskowych inwestycji,

- 1 decyzję w sprawie zezwolenia na wykonywanie działalności usługowej, polegającej na odbiorze odpadów ze zbiorników bezodpływowych,

Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

85) wydał 1023 decyzje, w tym:

- 40 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych,

- 475 decyzji, dotyczących świadczeń z pomocy społecznej,

- 500 decyzji, dotyczących świadczeń rodzinnych,

- 8 decyzji w sprawie zaliczek alimentacyjnych.

Uchwały Rady Miasta Marki

Uchwała Nr X/70/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

w sprawie ogłoszenia przetargu na wybór banku obsługującego budżet Miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 195 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2004 roku Nr 19, poz. 177 z późniejszymi zmianami) uchwała się co następuje :

§ 1

Ogłasza się przetarg nieograniczony na prowadzenie rachunków bankowych:

- 1) Urzędu Miasta Marki - rachunek podstawowy, rachunki pomocnicze,
- 2) gminnych jednostek oświatowych - rachunek podstawowy, rachunki pomocnicze,
- 3) Biblioteki Publicznej Miasta Marki,
- 4) Mareckiego Ośrodka Kultury,
- 5) Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach.

§ 2

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

1) oprocentowanie rachunku podstawowego - waga: 40; sposób oceny: maksymalizacja,

2) koszt jednostkowy przelewu w systemie na rachunek w innym banku - waga: 20; sposób oceny: minimalizacja,

3) prowizja od wpłat gotówkowych na rachunek bankowy - waga: 20; sposób oceny: minimalizacja,

4) odległość placówki banku w kilometrach od siedziby Urzędu Miasta Marki przy Al. Piłsudskiego 95 - waga: 20; sposób oceny: minimalizacja.

§ 3

Zamówienie winno zostać udzielone na okres 5 lat.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Rady Miasta Marki

Dokończenie ze str. 13

Uchwała nr X/71/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

zmieniająca uchwałę nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 129, poz. 902 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr V/23/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2007 rok zmienionej uchwałą nr VI/35/2007 Rady Miasta Marki z dnia 21 marca 2007, uchwałą nr VII/36/2007 Rady Miasta Marki z dnia 18 kwietnia 2007, uchwałą nr VIII/49/2007 Rady Miasta Marki z dnia 23 maja 2007 roku i uchwałą nr IX/57/2007 Rady Miasta Marki z dnia 20 czerwca 2007 roku wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie dochodów budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,
- 2) w planie wydatków budżetu miasta na 2007 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- 3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
- 6) załącznik nr 13 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr X/72/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, udziału 1/3 cz. w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, udziału 1/3 części przysługującego osobom fizycznym w niezabudowanych nieruchomościach gruntowych, położonych w Markach przy ul. Wilczej, oznaczonych w ewidencji gruntów miasta Marki jako działka nr ewid. 58/11 o powierzchni 256 m² i działka nr ewid. 58/12 o pow. 740 m² w obrębie 4-07, uregulowanych w księdze wieczystej Kw. Nr 38257 z przeznaczeniem pod drogę publiczną.

§ 2

Nabycie własności wymienionego w § 1 udziału w nieruchomościach nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy za cenę nie wyższą od wartości rynkowej nieruchomości.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr X / 73 / 2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Marki obręb 1-05, jako działka nr ewid. 63/11 o powierzchni 1260 m² uregulowana w księdze wieczystej Kw. Nr 16843, położona w ciągu ul. Borówkowej stanowiącej gminną drogę publiczną.

§ 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr X / 74 /2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku.

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej mienie komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1, art. 28 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu niezabudowaną nieruchomość gruntową, uregulowaną w księdze wieczystej Kw. 80396, położoną w Markach przy ul. Piłsudskiego, na którą składają się działki nr ewid. 1/10 o powierzchni 1251 m² i nr ewid. 1/12 o powierzchni 8641 m² w obrębie 1-11.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr X/76/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

w sprawie wprowadzenia zmian w stałych obwodach głosowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 30 ust. 2 i 3 i art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 roku nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale Nr XXXVII 410/2002 Rady Miasta Marki z dnia 26 czerwca 2002 roku w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania, zmienionej uchwałą Nr VI/30/03 Rady Miasta Marki z dnia 23 kwietnia 2003 roku w sprawie wprowadzenia zmian w stałych obwodach głosowania, oraz zmienionej uchwałą Nr XIV/114/2004 Rady Miasta Marki z dnia 28 kwietnia 2004 roku w sprawie zmian w opisie granic stałych obwodów głosowania, wprowadza się zmianę polegającą na podziale obwodu głosowania Nr 10 na dwa obwody głosowania Nr 10 i Nr 11, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Marki oraz umieszczenie na stronie internetowej.

§ 3

Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Warszawie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr X/77/2007 Rady Miasta Marki z dnia 5 września 2007 roku

w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Nadaje się ulicy, stanowiącej drogę gminną, zlokalizowanej na działce nr ewidencyjny 7 w obrębie geodezyjnym 1-06, przebiegającej od Al. Marsz. Józefa Piłsudskiego do ul. Legionowej w Markach, nazwę „Księdza Stanisława Pałacha”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03

Redaktor naczelny: Janusz Werczyński
Skład i łamanie:
MARPAN Sp. z o.o.

Wołomin, ul. Koscielna 5/7
Druk: Agencja Marketingowa
JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
☎ 781-38-30 fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą
można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urząd.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl
Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl
Przewodniczący Rady pok. 38 wew. 138
Biurowo Rady pok. 38 wew. 138
rada.miasta@marki.pl
Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl
Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl
Wydział Zarządu Dróg pok. 21^w wew. 121
kier. wew. 115

drogi@marki.pl
Wydział Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119

inwestycje@marki.pl
Wydział Organizacyjny, Kadry pok. 27 wew. 127

organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl
Kancelaria pok. 6 wew. 146
kancelaria@marki.pl
Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117

edg@marki.pl
Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl
Informatyk pok. 10 wew. 143
informatyk@marki.pl

Wydział Finansowo - Budżetowy
Naczelnik pok. 41 wew. 111
finansowy@marki.pl
Podatki pok. 7
wew. 147

podatki@marki.pl
Kasa wew. 145
Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl
Place pok. 11
wew. 120, 121

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pok. 28
wew. 129, 141

nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl
planowanie@marki.pl

Wydział Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4,5,9
wew. 105, 128, 142

komunalny@marki.pl
Wydział Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej
i Rolnictwa pok. 30 wew. 130

środowisko@marki.pl
Wydział Prawny pok. 32 wew. 153

Wydział Spraw Obywatelskich
Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności
Dowody Osobiste pok. 35 wew. 131
rso@marki.pl

Wydział Techniczny ul. Lisa Kuli 3 ☎ 781-11-01
techniczny@marki.pl
Wydział Oświaty ul. Duża 3
☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl

Pełnomocnik ds. Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pok. 27 wew. 127
profilaktyka@marki.pl

TELEFON ALARMOWY 0-501 437 802

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 - 20
☎ 761 - 80 - 80,
☎ 761 - 80 - 81
fax. 781 - 10 - 07
Policjny telefon zaufania ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach
przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa
- chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZA-**
DZWON! Gwarantujemy pełną anonimowość, każda infor-
macja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”
☎ 781 16 03, 781 16 05
ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESKULAP” Przychodnia Marki
☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15
Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1
Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰
Apteka „ARALIA” ☎ 771-29-80
ul. Klonowa 6A
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 8⁰⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20
Konservator oświetlenia ulicznego
☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06
mok@marki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32
biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna

e-mail: biblioteka@marki.pl
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44
filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21
☎ 771 48 21
filia w Strudze, ul. Wczasowa 5
☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01
UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12
UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)
czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej i świadczenia rodzinne

ul. Lisa Kuli 3A, ☎ 771 30 23, 761 91 77
fax. 771 43 03

Parafia

pw. św. Izydora,
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51
pw. św. Andrzeja Boboli,
Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92
pw. Matki Bożej Królowej Polski,
ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41
pw. Najświętszej Maryjii Panny Matki Kościoła,
ul. Ząbkowska ☎ 602 451 677

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38
pm@marki.net.pl
PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89
pm2@marki.net.pl
PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82
pm3@marki.net.pl
Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06
Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72
Niepubliczne Przedszkole „Dziecięcy Raj”
ul. Piłsudskiego 180 ☎ 771 48 05

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26
sp1@marki.net.pl
SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781-11-29
sp2@marki.net.pl
SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91
sp3@marki.net.pl
SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96
sp4@marki.net.pl
SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl
Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17
zs1@marki.net.pl
Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03
Prywatna Szkoła Podstawowa
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,
e-mail adastra@neostrada.pl

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
Niepubliczne Liceum Uzupelniające Ogólnokształcące dla
Dorosłych
Policealna Niepubliczna Szkoła „College” Gastronomiczno-
Hotelarska
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 423- 90-27
☎ 0-607 133 299